
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 6 DEL 10-02-2022 

 

Oggetto: Art. 27 Legge 448/98 - Fornitura gratuita dei libri di testo agli studenti della Scuola 

Secondaria di I° grado di Isca sullo Ionio a.s. 2021/2022 -Impegno e liquidazione 

somme. 

 

L'anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di febbraio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso: 

• che l'art. 27 della Legge 448/98 dispone la gratuità totale o parziale dei libri dì testo da 

acquistare per l'anno scolastico 2021/2022 a favore degli alunni delle scuole dell'obbligo 

Scuola Secondaria di I grado; 

• che con D.P.C.M. n. 320/99 viene fissata la soglia di accesso alla fornitura gratuita o semi 

gratuita dei libri, in attuazione alla legge finanziaria; 

• che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 luglio 2000  n.226 è stato 

emanato il regolamento recante conferma con modificazioni del D.P.C.M. n. 320/99; 

• che possono accedere al beneficio i nuclei familiari in possesso di un Indicatore della 

Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) non superiore ad € 10.632,94; 

• che le disposizioni previste dall'art. 27 della legge 448/99 continuano ad applicarsi anche 

per l’anno scolastico 2021/2022; 

 



Vista la circolare del Dipartimento Istruzione e Attività Culturali Settore Scuola e Istruzione – 

Funzioni Territoriali Università e Ricerca della Regione Calabria, con propria nota protocollo 

n.495364 del 16/11/2021, acquisita al protocollo dell’Ente .n.3369 del 18.11.2021, ha comunicato 

di aver assegnato a questo Comune la somma di € 1.676,62 quale contributo per l'acquisto dei 

libri di testo in favore degli alunni delle scuole medie per l’anno scolastico 2021/2022;  

 

Dato atto che il Dipartimento Istruzione e Attività Culturali settore scuola e Istruzione – Funzioni e 

Territoriali Università e Ricerca ha accreditato la relativa somma; 

 

Considerato che le somme stanziate saranno distribuite, agli aventi diritto, in base alla spesa 

effettuata per l’acquisto di libri nell’anno scolastico 2021/2022;  

 

Ritenuto di dover procedere all'impegno della somma accreditata dalla Regione Calabria di € 

1.676,62, ed alla contestuale liquidazione come disposto dagli artt.183 c.1 e 184 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che fin qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di impegnare la somma di € 1.676,62 quale contributo erogato dalla Regione Calabria per 

l'acquisto dei libri di testo degli alunni frequentanti le Scuole Secondarie di I° grado del 

Comune di Isca Sullo Ionio; 

3. di liquidare la somma di € 1.676,62 in favore dei genitori degli alunni aventi diritto, che 

hanno presentato richiesta, per come riportato nel prospetto che si allega agli atti  in 

ottemperanza alla normativa in materia di protezione dei dati personali; 

4. di imputare la somma di € 1.676,62 al cap. 622 della redigendo Bilancio di Previsione 

2022/2024; 

5. di dare atto della  regolarità e della correttezza del procedimento amministrativo ex art. 

147 bis del D.lgs. 267/2000; 

6. di dare atto che sulla presente determinazione si attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.267/2000; 

7. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all'art. 23 del D, Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 1, 

co. 32, della L. 190/2012. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

                                                                     

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


